

Verksamhetsberättelse för Senioruniversitetet i Jönköping år 2022

Senioruniversitetet i Jönköping (SU) har som motto Människans förmåga att lära kvarstår hela livet. Föreningen vänder sig till enskilda personer som vill fritt utveckla och fördjupa sina kunskaper och kulturella intressen. Coronapandemin innebar att verksamheten under våren fick förskjutas och kunde komma igång först under februari månad. Höstens program kunde genomföras som planerat. Vid årets slut hade SU 1675 medlemmar varav 32,5 % män.

Samarbetet med Folkuniversitetet (FU) fortsätter. Lokalt avtal, som SU-styrelsen förhandlat fram med utgångspunkt från den centrala ramöverenskommelsen mellan FU och SU/PU-föreningarna i Sverige, undertecknades i början av mars 2022. Genom FU får SU del av statens bidrag för folkbildningsverksamhet, dels ett visst ekonomiskt stöd, dels viss administrativ support samt tillgång till lokaler för kontor och studiecirkelverksamhet. SU har också goda kontakter och samarbete med Jönköping University, Seniorernas Hus, Vätteryv m.fl.

Styrelse och övriga funktionärer: Styrelsen, som arbetar på ideell grund, har under året haft 13 protokollförda sammanträden. Vissa torsdagar kl. 9 - 11 är en styrelsemedlem anträffbar på SU:s expedition. Telefonsvararen avlyssnas regelbundet. Styrelsemedlemmarna och de ansvariga för respektive aktivitet kan också nås via telefon eller e-post.

Styrelsen har haft tolv medlemmar: Tora Wigstrand, ordförande, Peter Sundelin, vice ordförande, Erik Svensson, sekreterare, Nils Östman, kassör, Ann-Christine Brolin, webmaster, Eva Andersson, Dan Ericsson, Tommy Frank, Monica Hörberg, Birgitta von Malmborg, Bo Rybrand och Birgitta Warén.

Revisorer har varit Per Olof Öhling och Börje Nieroth med Harald Svensson som ersättare.

Valberedning har varit Margareta Siöö (sammankallande), Klas Mogren och Christina Nystedt. Bo Rybrand har varit adjungerad från styrelsen.

I programgrupperna har följande medlemmar medverkat:

Föreläsningar och Månadsmöten: Gunnel Hedlund, Ingalill Lindström, Monica Adolfsson, Anna Ekstrand Persson, Dan Ericsson, Britt Faijerson, Helena Gårdmark (våren 2022), Johnny Jarl (hösten 2022), Klas Mogren, Lena Nero, Örjan Nilsson och Kjell Rosén.

Studiecirklar: Birgitta Warén, Bengt Eriksson, Rigmor Holmqvist Ödman, Margaretha Källteg, Veronika Lindeberg, Jan Nilsson, Halldis Stenhager, Sverker Östberg.
Adjungerad: Ann-Christine Brolin.

Resor och Studiebesök: Tora Wigstrand, Mats Annborn, Annelie Boman, Monica Hörberg, Birgitta von Malmborg, Bo Rybrand, Elisabeth Schulz, Peter Sundelin och Erik Svensson.

Film: Tommy Frank, Mats Engberg, Christina Nystedt och Christina Törnblad.

Friskvård och Hälsa: Eva Andersson, Barbro Berg, Christina Bjerklin (våren 2022), Boel Johansson, Lars-Gunnar Johansson, Håkan Lundin, Ulla Lundin och Sven-Olof Ydreborg.

Webmaster: Ann-Christine Brolin, ersättare Nils Östman. Rose-Marie Ejeremo har biträtt under våren 2022.

IT-grupp: Ann-Christine Brolin, Jan Nilsson och Nils Östman.

Ekonomiutskott: Tora Wigstrand och Nils Östman.

Biträdande ekonomiadministration: Gunnar Brolin

Programredaktör: Ann-Christine Brolin

Övrig medlemsinformation: Tora Wigstrand.

Trivselkommitté: Vilande

Stipendiegrupp: Vilande

Programverksamheten: Årsmötet ägde rum den 24 mars. Årsmöteshandlingarna presenterades på SU:s webbsida och på SU:s anslagstavla på Skolgatan 25. Aktiviteterna under året har till stor del byggts på förslag och synpunkter från medlemmarna och programgrupperna. Två programhäften har presenterats, ett för våren och ett för hösten 2022. Planerad verksamhet för våren startade under februari. Höstens program genomfördes som planerat.

Månadsmöten och föreläsningar: Månadsmötet i januari och fyra föreläsningar ställdes in. Övriga tre månadsmöten och åtta föreläsningar genomfördes som planerat under våren. Under hösten anordnades fyra månadsmöten och 12 föreläsningar. Bland föreläsningarna kan nämnas Landet utanför: Sverige under och kriget 1940-42 med fil.dr. Henrik Berggren, Marinarkeologi från Svarta havet till Huskvarnaviken med professor Johan Rönby, Därför demokrati med professor Åsa Wikforss, 1800-talets svenska romaner med professor Yvonne Leffler, Sigurd Lewerentz med intendent Madeleine Beckman och Kvinnorättspionjären Sophie Sager – uppväxt och släkt i 1800-talets Byarum och Jönköping med SVT:s utrikesreporter Rolf Fredriksson. Föreningen har bjudit medlemmarna på kaffe och kaka i samband med månadsmöten.

Film: Åtta filmer visades under året, The Father, Tove, Quo vadis, Aida?, Cold war, En runda till, Nomadland, 100 steg från Bombay till Paris och Utan nåd, samtliga i Fokus på Stadsbiblioteket.

Resor och studiebesök: 15 resor genomfördes under våren, bl.a. till Svenarums kyrka och dess nyrenoverade orgel, Gnosjö med industribesök, konst och musik i Oslo och till Elin Wägners Lilla Björka. Under sommaren gjordes en resa till Shakespearefabriken i Vadstena och en tredagarsresa till Dalhalla och Siljansbygden. Under hösten genomfördes 13 resor, bl.a. till norra Vättern och Karlsborg, vandringsresor, Kärnkraftverket Ringhals och Varbergs fästning och industristaden Jönköping. En resa gick till Borås där medlemmarna deltog i föreläsning om Birgit

Nilsson med Mattias Enn i regi av SU Borås och studiebesök vid Wärenstams konstsamling.

Under året har sammanlagt 33 studiebesök genomförts, t.ex. Österängens konsthall, företaget Westal, fritidsgården Underground, Länstrafikens nya bussdepå, stadsvandringar och kulturpromenader. Två särskilda stadsvandringar i Viktor Rydbergs fotspår gjordes under oktober i samarbete med Smålands akademi och Viktor Rydbergssällskapet med anledning av akademins högtidssammanträde i Jönköping och dess seminarium den 11 november om Viktor Rydberg.

Hälsoaktiviteter: Vårens hälsoaktiviteter startade först i v 8 p.g.a. Coronapandemin. Cykelturer har under året gjorts längs östra Vätterstranden, i stadsmiljö och till Rogberga. Tillsammans med Vättery Gym, Dansfabriken och Nika Hälsa AB har cirkelträning, Linedance och Yoga ordnats. Vidare har boule och olika vandringar genomförts i närområdet, vid Vätterbranterna, Ryfors och Ören.

Studiecirklar: Under våren startade 31 studiecirklar och under hösten 30 cirklar. Nya cirklar under våren var Södra Vätterbygdens idrottshistoria och under hösten Idéhistoriska frågeställningar och Konstforum. Särskilda arbetsmöten har hållits med cirkelledarna.

Övrigt: Under året har sammanlagt sex SU-luncher anordnats, två med Erik Lindfelt om Jönköpings kommun 50 år, två med Lars-Göran Åkerberg om kända profiler i Jönköping, en med Carl Johan Stillström om hembygdsrörelsen och kulturarvet och en med Thomas Ahlebro om gamla dokumentärfilmer om Huskvarna.

Funktionärsträff anordnades 10 mars och en trivselresa för funktionärerna den 30 augusti till Linnés Råshult med efterföljande lunch på Ljungby Gästgivaregård.

Den 18 december ordnades adventskaffe för dem som blivit medlemmar under 2022.

Under hösten har styrelsen påbörjat en framtidsanalys om SU:s styrkor, svagheter och möjligheter. Detta arbete fortsätter under år 2023.

Teknisk utveckling: Under våren avvecklades det tidigare verksamhetssystemet MASU (Medlems- och Aktivitetshantering Senior Universitetet), som infördes redan våren 2013. Behov av modernisering och ökad säkerhet gjorde att styrelsen beslöt att gå över till verksamhetssystemet Mina Aktiviteter, som används i flertalet senioruniversitet. Systembytet skedde i slutet av våren och anmälningar till höstens aktiviteter gjordes i det nya systemet. Swish och bankgiro har införts. Övergången gick smidigt och över förväntan tack vare noggrann och omfattande planering. I förberedelserna fick styrelsen god hjälp av SU i Nordvästra Skåne och från SU Borås som relativt nyligen anslutit sig till Mina aktiviteter.

Medlemsinformation: I samband med övergången till Mina aktiviteter gjordes föreningens webbsida om. På webbsidan, www.sujkp.se, presenteras SU:s stadgar, programförklaring, organisation, aktuellt månadsprogram, extrainsatta aktiviteter, information om lediga platser, anvisningar för anmälan, brev från SU:s ordförande m.m. Även i år har Ingemar Norström bidragit med fotot till julkortet som skickades till alla medlemmar i december tillsammans med programmet för våren 2023. Under

2022 har 10 ordförandebrev publicerats på webbsidan och ett stort antal massmail har skickats ut.

Ekonomi: SU har god ekonomi som garanterar en kontinuerlig utveckling av verksamheten och är en buffert för höjda lokalkostnader och andra prisjusteringar. Närmare redogörelse för föreningens ekonomi finns i den ekonomiska berättelsen för året.

Samrådsmöten och övriga aktiviteter: SU har medverkat i två projekt vid Hälsohögskolan, ett projekt i Arbetsterapeutprogrammet om äldres körförmåga och det pågående projektet HEAT om äldres förmåga att klara ett varmare klimat.

Två regionala SU-samrådsmöten har ägt rum, den 2 juni i Åhus efter inbjudan från Nordöstra Skånes SU (Chripu) där Tora Wigstrand deltog och den 3 november i Jönköping med SUJKP som värd. Representanter för SU i Norrköping, Linköping, Motala Vadstena, Borås, Kalmar, Växjö och Nordöstra Skåne deltog tillsammans med styrelsen för SU Jönköping i mötet.

SU ingår i nätverket Csam, en plattform för samarbete mellan Jönköpings kommun och det civila samhället. SU medverkade vid mässan Go Jönköping den 28 augusti med information om SU (roll ups och broschyr). SU har också deltagit i diskussioner i samband med den nya kulturplanen för Jönköpings kommun.

Peter Sundelin deltog den 14 november i en lunch med Huskvarna Rotaryklubb och informerade om SU.

Jönköping den 6 februari 2023

Styrelsen för Senioruniversitetet i Jönköping

Tora Wigstrand

Peter Sundelin

Erik Svensson

Nils Östman

Ann-Christine Brolin

Eva Andersson

Dan Ericsson

Tommy Frank

Monica Hörberg

Birgitta von Malmborg

Bo Rybrand

Birgitta Warén

